
  

 

 

  

Obec Důl 
Zastupitelstvo obce Důl 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Důl 
č.3/2024, konaného dne 19. 6. 2024, od 17:00 hodin. 

 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Důl (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 19. 6. 2024 v 17:00 hodin 
starostou obce Pavlem Strnadem (dále jako „předsedající"). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Důl zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
27. 5. 2024 do 20. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
 
Přítomní členi zastupitelstva se zapsali do prezenční listiny. Předsedající schůze z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomna je nadpoloviční většina členů: 6 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů (85,71%), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  

Přítomni:   6 
Omluveni:   1 (Miroslav Bartoš) 
Neomluveni:   0  
Hosté:    0 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Martin Bezděk a Romana Sůvu a zapisovatelkou Michaelu 
Bezděkovou.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva. K návrhu programu byl předsedajícím vznesen návrh na doplnění o bod “Rozpočtové 
opatření č. 3” jako 2. bod programu, další návrh na doplnění programu nebyl vznesen.  
Předsedající dal hlasovat o doplnění programu. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplnění programu o bod 2 – Rozpočtové opatření č.5/2024. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

 

Usnesení č. 1 (z3/2024/u1) bylo schváleno. 

 
Dále dal předsedající hlasovat o schválení programu v doplněném znění.  



  

 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplněný program zasedání: 
 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
2. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
3. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2023 
4. Závěrečný účet za rok 2023 
5. Účetní závěrka za rok 2023 
6. Prodej traktůrku Stiga 
7. Zalesnění pozemku č. 142/3 v k.ú. Důl 
8. Dopravní značení Nová Ves 
9. Diskuze 
10. Usnesení 
11. Závěr 

 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2 (z3/2024/u2) bylo schváleno. 

 

 
2.  Rozpočtové opatření č. 5/2024  
 
Předsedající dává na vědomí zastupitelstvu obce, že bylo vydáno rozpočtové opatření č. 5/2024, které 
předal k nahlédnutí všem zastupitelům.  
 
Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č. 5/2024 na vědomí. 

 
 

 
3. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2023 

 
Předsedající předložil zastupitelům k náhledu zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2023. 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Chyby se týkaly následujícího:  
Platba za zhotovení zastávky na Kuňovce byla provedena několik dní před vydáním rozpočtového opatření, 
měla být provedena až po vydání rozpočtového opatření. 
Došlo k chybnému zaúčtování prodaného pozemku, prodej se realizoval na přelomu roku, na výpisu z KN 
byl pozemek ještě k 31.12.2023, kdy se výpis zhotovoval v majetku obce, jelikož KN zapsal převod až 
v lednu se zpětnou platností k prosinci.  
Poplatek z popelnice, který zaplatil dlužník, dlužící za rok 2022 a za rok 2023 byl účetní chybně zaúčtován 
do roku 2023 místo do roku 2022. 

 
Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2023. 

 
 



  

 

 

  

4. Závěrečný účet za rok 2023 
 
Předsedající předložil zastupitelům k náhledu závěrečný účet za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl přijímá závěrečný účet za rok 2023 výhradou. Budou provedena opatření k jeho 
nápravě.  

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  
 

Usnesení č. 3 (z3/2024/u3) bylo schváleno. 

 
5. Účetní závěrka za rok 2023 
 
Předsedající předložil zastupitelům k náhledu účetní závěrku za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl přijalo účetní závěrku za rok 2023 s výhradou. Bude provedeno nápravné 
opatření. 
  

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  
 

Usnesení č. 4 (z3/2023/u4) bylo schváleno. 

 
6. Prodej traktůrku Stiga 
 
Předsedající seznámil přítomné s nabídkami na odkup, které obdržel.  
2.6.2024 se jako první přihlásili emailem členové SDH Koblov Ostrava, chtěli upřesnit technický stav – 
traktůrek byl nafocen, foto vyvěšeny na web a starosta v zaslané emailové odpovědi popsal technický stav a 
doplnil podrobnosti o traktůrku. Od té doby se neozvali. 
10.6.2024 podal nabídku Petr Sůva z Pacova, nabídka ve výši 5000,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl souhlasí s prodejem traktůrku Stiga Petrovi Sůvovi za 5000,- Kč a pověřuje 
starostu realizací prodeje. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0 
 

Usnesení č. 5 (z3/2024/u5) bylo schváleno. 

 



  

 

 

  

7.  Zalesnění pozemku č. 142/3 v k.ú. Důl 
 

Předsedající předal slovo Josefu Píchovi. Josef Pícha měl obdržet dvě nabídky 1) p.Houška PH les Pacov – 
nabídka dodána a 2) p. Hlásek - neposlal nabídku ze zdravotních důvodů, proto byl poptán ještě p. Vávra, 
který ještě neměl dostatečný čas na zpracování nabídky. Z tohoto důvodu Josef Pícha navrhuje projednání 
tohoto bodu až na dalším zasedání zastupitelstva, tzn. pravděpodobně 28.8.2024. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje přesunutí výběru zhotovitele zalesnění pozemku č. 142/3 v k.ú. Důl na 
další zasedání. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0 
 

Usnesení č. 6 (z3/2024/u6) bylo schváleno. 

 
 

8. Dopravní značení Nová Ves 
 

Předsedající předal slovo Tomáši Štivovi, který prověřil názor občanů Nové Vsi na umístění zrcadla – nejsou 
proti. Starosta doporučuje obdélníkové, jako je umístěno v Dole. Dále starosta zkonzultuje umístění zrcadla 
s p. Zemanovou z Odboru dopravy Pacov a poptá p. Hodinku, který realizoval zrcadlo v Dole. Tomáš Štiva se 
pokusí získat další nabídku na realizaci. Zhotovitel se z nabídek vybere na příští schůzi. Předpokládané 
umístění bude vedle el. sloupu na křižovatce ke kapličce. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje umístění zrcadla na Nové Vsi. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  
 

Usnesení č. 7 (z3/2024/u7) bylo schváleno. 

 
 
 
 

9. Diskuze 
 
Byl vznesen dotaz, zda by bylo zastupitelstvo pro vysazení náletových listnáčů na návsi svépomocí zde 
bydlících – 3 zastupitelé pro, 3 proti – nebylo schváleno. 
Michal Hojsák upozornil na tvoření louže na asfaltu u nově vybudované zastávky na Kuňovce – starosta se 
zeptá na Odboru dopravy paní Zemanové, zda se s tím dá něco dělat. 



  

 

 

  

10. Usnesení 
 
Výpis usnesení ze zasedání č.3/2024 Zastupitelstva obce Důl ze dne 19. 6. 2024: 

 
z3/2024/u1: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplnění programu o bod 2 – Rozpočtové opatření č.5/2024. 
  
z3/2024/u2: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplněný program zasedání: 
12. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
13. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
14. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2023 
15. Závěrečný účet za rok 2023 
16. Účetní závěrka za rok 2023 
17. Prodej traktůrku Stiga 
18. Zalesnění pozemku č. 142/3 v k.ú. Důl 
19. Dopravní značení Nová Ves 
20. Diskuze 
21. Usnesení 
22. Závěr 

 
z3/2024/u3: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl přijímá závěrečný účet za rok 2023 výhradou. Budou provedena opatření k jeho 
nápravě. 
 
z3/2024/u4: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl přijalo účetní závěrku za rok 2023 s výhradou. Bude provedeno nápravné 
opatření. 
 
z3/2024/u5: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl souhlasí s prodejem traktůrku Stiga Petrovi Sůvovi za 5000,- Kč a pověřuje 
starostu realizací prodeje. 
 
z3/2024/u6: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje přesunutí výběru zhotovitele zalesnění pozemku č. 142/3 v k.ú. Důl na 
další zasedání. 
 
z3/2024/u7: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje umístění zrcadla na Nové Vsi. 
 
 
 
 
 



  

 

 

  

11. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

1) Prezenční listina 

 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 6. 2024.   Zapisovatelka:  ………………………………………. 

         Michaela Bezděková 
  
 
 
 
 
  
 
Ověřovatelé:     
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Martin Bezděk     
 
 
 
 
……………………………………….  dne ………………………………………. 
Roman Sůva  

  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Pavel Strnad    


